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کمیته تحقیق ششم ژانویه 
برای ترامپ احضاریه صادر می‌کند

کمیته مجلس نمایندگان آمریکا که درباره شورش 
سال گذشته در کنگره تحقیق می‌کند درحال صدور یک 
احضاریه قانونی برای دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 

این کشور است.
بنی تامپسون نماینده دمکرات از میسیسیپی گفت: 

»او باید به خاطر اعمالش پاسخگو باشد.«
اگر ترامپ با این احضاریه برای دادن شهادت موافقت 
نکند، ممکن است با اتهامات مجرمانه و زندان روبرو شود.

کمیته انتخابی کنگره درحال تحقیق درباره یورش 
طرفداران ترامپ در روز شــش ژانویه ۲۰۲۱ به کنگره 

است.
کلیه اعضای این کمیته، شــامل هفت دمکرات و دو 
جمهوری‌خواه، به این احضاریه رای دادند. این احضاریه 
از رئیس جمهور ســابق آمریکا می‌خواهد اسنادی را در 
ارتباط با آن شورش ارائه کند و تحت سوگند شهادت دهد.
انتظار می‌رود این احضاریــه در روزهای آینده صادر 
شــود، و شــامل ضرب‌الاجلی برای آقای ترامپ برای 

پاسخگویی به آن باشد.
لیز چِینی، نائب رئیس این کمیته که جمهوری خواه 
است، گفت: »ما موظفیم مستقیما از کسی که مسبب آن 
حوادث بود جواب بخواهیم. و همه آمریکایی ها حق دارند 

پاسخ او را بدانند.«
اقدام غیرمنتظره کمیته تحقیق در جلسه استماع 

نهم - احتمالا آخرین جلسه - اعلام شد.
در جلسه روز پنجشنبه اعضای کمیته گفتند که بر 
»وضعیت ذهنی« ترامــپ در دوران پس از انتخابات که 
حاضر به پذیرش شکست در برابر جو بایدن نبود تمرکز می 

کنند. انتخابات در نوامبر ۲۰۲۰ برگزار شده بود.
انتظار نمی رود ترامپ - که قبلا بــه تحقیقات این 
کمیته به عنوان اقدامی ســاختگی برای انحراف توجه 
از مدیریت »فاجعه بار« حزب دمکرات بر کشــور حمله 

کرده - حاضر به پاسخگویی به سوالات آن شود.
استیو بنَِن استراتژیست ســابق آقای ترامپ هم به 
احضاریه کمیته انتخابی برای ادای شهادت بی اعتنایی 
کرد که در پی آن در اتهام تحقیر کنگره مجرم شناخته 

شد.
ترامپ روز پنجشنبه این سوال را مطرح کرد که چرا 

این کمیته ماه ها پیش از او نخواست شهادت دهد.
او گفت: »چرا تا لحظه آخر صبــر کردند، زمانی که 
آخرین جلسه را برگزار می کنند؟ چون کمیته کاملا »بی 
خاصیت« است و تنها هدف آن ایجاد تفرقه بیشتر در کشور 
ماست، و این را هم بگویم که کشور در وضعیت خیلی بدی 

است و مسخره جهانیان شده.«
این هیات برای بیش از یک سال با بیش از هزار شاهد از 
جمله فرزندان آقای ترامپ، دستیاران ارشد او و مقام های 

ارشد نظامی و سیاسی مصاحبه کرده است.
در این جلسه گفته شد که هرچند ترامپ می دانست 
انتخابات را باخته، با این حال این نظریه توطئه را تشویق 

کرد که تقلب شده.
الیسا فرح دستیار ارتباطات کاخ سفید در شهادتی از 
پیش ضبط شده گفت که یک هفته بعد از انتخابات، آقای 
ترامپ درحال تماشای اخبار بود که به او گفت: »باورت می 

شود من به این لعنتی باختم.«
    

رزمایش نظامی مشترک 
سوریه و روسیه در بندر طرطوس

نیروهای دریایی ارتش سوریه و نیروی دریایی روسیه 
رزمایش مشترکی در بندر طرطوس برگزار کردند.

به گزارش ایلنا، یک منبع میدانی در این‌باره اعلام کرد 
که یگان‌های نیروی دریایی و پدافند ساحلی ارتش عربی 
سوریه و ناوگان دریایی روسیه مانور تاکتیکی مشترکی را در 

آب‌های در پایگاه بندر طرطوس انجام دادند.
این منبع میدانــی افزود که این رزمایــش نظامی در 
چارچوب اجرای اقدام‌های عملــی برای مقابله با حمله به 

بندر دریایی انجام شد.
این رزمایش با مشارکت بیش از ۴۰۰ سرباز از نیروهای 
مسلح روسیه عامل در سوریه و ناوگان دریای سیاه و سربازان 

نیروی دریایی سوریه انجام شد.
صدای انفجارهایی که در شهر طرطوس شنیده شد نیز 

ناشی از این تمرین‌ها بوده است.

جهان نما

فرشاد گلزاری

بدون شک ایالات متحده و 
برخی از شرکای اروپایی آن 
با توجه به چسبندگی لبنان 
به ایران سعی می‌کنند به هر 

ترتیب که شده این دو را به 
دلیل منازعات بین‌المللی، از 

 فروش نفت و گاز دور 
نگه دارند

مذاکرات ترســیم مرزهای آبی 
اسرائیل و لبنان پس از گذشت چندین 
و چند ماه به نتیجه رسید و بسیاری از 
تحلیلگران حوزه بین‌الملل معتقدند 
که این موضــوع را باید اساســاً یک 
تحول جدی و مهم در عرصه و مقیاس 
جهانی و منطقه‌ای دانست. در مورد 
اینکه چرا این تحــول را باید از منظر 
بین‌المللی و سپس منطقه‌ای تحلیل 
کنیم، چند نظریه وجود دارد. در مورد 
آثار بین‌المللی یــا فرامنطقه‌ای این 
موضوع باید به این نکته توجه کنیم 
که در شــرایط فعلی که فصل سرما 
پیش روی است، اروپایی‌ها بدون شک 
به دلیل منازعه اوکراین و بحران انرژی 
پیش آمده، نگران‌ترین کشــورها یا 
دولت‌های حال حاضر در دنیا خواهند 
بود. اینکه دیده می‌شــود از یک سو 

عربستان سعودی با هماهنگی روسیه 
تولید روزانه دو میلیون بشکه نفت را 
توســط اوپک‌پلاس کاهش داده و از 
سوی دیگر ولادیمیر پوتین، رئیس 
جمهوری روسیه همچنان بر تقابل با 
قاره سبز تاکید دارد و می‌خواهد یک 
هابِ انرژی جدید با مشارکت ترکیه 
ایجاد کند، مسائلی است که به نوعی 
نشــان می‌دهد اروپایی‌ها باید از این 
روند نگران باشند و فکری برای فرار 
از این بحران و دوام در فصل زمستان 
کنند. در این بــاب و از این منظر اگر 
به ترســیم مرزهای آبی میان لبنان 
و اســرائیل نگاه کنیم می‌بینیم که 
تل‌آویو در این راستا سعی می‌کند در 
کمترین فرصت و با بیشترین قدرت و 
عملکرد، بهره‌برداری از میدان گازی 
کاریش در مدیترانه را شــروع کند 
تا بتواند در نهایت بــه اروپا گاز صادر 
کند. کاملًا مشــخص اســت که هر 
دولتی می‌خواهد به نفع خود از بحران 
اوکراین منفعت کسب کند و تل‌آویو 

هم از این جهت به دنبال بهره‌مندی 
از منافع میدان گازی کاریش است. از 
این منظر است که در نظام بین‌الملل 
و معــادلات فرامنطقه‌ای، ترســیم 
مرزهای آبی میان لبنان و اســرائیل 
مهم جلوه می‌کند. در مورد لبنان هم 
این موضوع به گونــه‌ای دیگر صادق 
اســت. بیروت با این توافق می‌تواند 
عایدی حاصل از فروش نفت و گاز خود 
را به نوعی بــرای برون‌رفت از بحران 
اقتصــادی‌اش مصرف کنــد که این 

موضوع البته ممکن است با مخالفت 
ایالات متحده و تشدید »قانون قیصر 
یا ســزار« علیه لبنان مواجه شــود. 
شکی در این نیســت که لبنانی‌ها از 
ترسیم مرزهای آبی خود خوشحال 
خواهند بود. به عنوان مثال میشــل 
عون، رئیس جمهــوری لبنان اعلام 
کرده که این توافق ایــن امکان را در 
اختیار لبنان خواهد گذاشت که نفت 
و گاز را اســتخراج کند که این مساله 
کشور را از پرتگاهی که در آن سقوط 
کرده اســت، بیرون خواهد کشید. او 
این توافق را به نوعــی هدیه‌ای برای 
کودکان و سالخوردگان دانست. اما 
واقعیت در این میــان چیز دیگری 
است. بدون شــک ایالات متحده و 
برخی از شرکای اروپایی آن با توجه 
به چســبندگی لبنان به ایران سعی 
می‌کنند به هر ترتیب که شــده این 
دو را به دلیل منازعــات بین‌المللی 
منشــعب از فروش نفــت و گاز دور 
نگه دارنــد و این موضــوع می‌تواند 

مشکلاتی را به وجود بیاورد. در ضلع 
سوم این معادلات اما باید توجه شود 
که اسرائیل با شروع استخراج و فروش 
گاز، می‌تواند نوســازی تسلیحاتی و 
همچنین امنیتی خود را آغاز کند که 
این موضوع برای کشورهای منطقه 
می‌تواند به منزله تهدید نسبی قلمداد 
شــود. اما در درون اسرائیل اوضاع به 

گونه‌ای دیگر پیش می‌رود. 

دعوا بر سر یک امضا
بدون شــک در بیروت بسیاری از 
امیدها همانند شمع شعله‌ور است تا 
شاید درآمد حاصل از فروش نفت و گاز 
انباشته شده در میدان گازی کاریش 
بتواند وضعیت اســفبار اقتصادی و 
ترمیم زیرســاخت‌ها را سر و سامان 
دهد اما به نظر می‌رسد که در تل‌آویو 
یک نمایش جدید سیاسی با بازیگری 
کهنه‌کاران سیاسی- امنیتی را شاهد 
هستیم. روز چهارشنبه کابینه امنیتی 
رژیم صهیونیستی به اتفاق آرا با طرح 
نهایی پیشنهاد شده از سوی آمریکا 
برای توافق ترســیم مرزهای دریایی 
با لبنان موافقت کــرد. همان‌ موقع 
دفتر یائیر لاپید، نخســت‌وزیر رژیم 
صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که جلســه کابینه امنیتــی به پایان 
رسید و در پایان، اعضای این کابینه 
تاکید کردند، دســتیابی به توافقی 
دریایی با لبنــان در این مقطع زمانی 
مهم و ضروری است و اعضای کابینه 
حمایت خــود را از تلاش دولت برای 
پیشبرد روند تصویب توافقنامه اعلام 
می‌کنند. چندی بعد اما رســانه‌های 
عبری زبــان اعلام کردنــد که آیلت 
شاکید، وزیر امور داخلی اسرائیل به 
این طرح رای نداده است و همانجا بود 
که اختلافات پدیدار شد. این اختلاف 
به روز بعد یعنی پنجشنبه )13 اکتبر( 
هم کشیده شــد. بنی گانتس، وزیر 
جنگ اسرائیل در کنفرانسی با یائیر 
لاپید، نخست‌وزیر اســرائیل درباره 
توافق ترسیم مرزها با لبنان اعلام کرد 
که توافق مذکور آزادی عمل این رژیم 
در ساحل را تامین می‌کند و ثبات را 
برقرار خواهد کرد. این در حالی است 
که بنیامین نتانیاهو، رهبر اپوزیسیون 
اسرائیل با حمله به لاپید بعد از توافق با 

لبنان، این امر را تسلیم شدن تاریخی 
نخســت‌وزیر در برابر سیدحســن 
نصرالله عنــوان کــرد. نفتالی بنت، 
نخست‌وزیر سابق اسرائیل هم اعلام 
کرد که این توافق در زمان استثنایی 
و شرایط متفاوتی حاصل شد و نه یک 
پیروزی دیپلماتیک تاریخی اســت 
و نه تسلیم شــدن. اما در این میان به 
نظر می‌رسد که امنیتی‌های تل‌آویو 
نظر دیگــری دارند که بســیار مهم 
است. دیوید بارنیا، رئیس موساد هم 
اعلام کرد این توافق نوعی به رسمیت 
شناختن اسرائیل به حساب می‌آید 
که لبنان با آن مخالف است. همچنین 
آوی کوخاوی، رئیس ستاد کل ارتش 
اسرائیل با تایید اظهارات رئیس موساد 
اعلام کرد این توافق به نفع حزب‌الله 
لبنان نخواهد بود. برخی در تل‌آویو 
معتقدند که بخشی از عایدات فروش 
گاز و نفت لبنان می‌تواند به حزب‌الله 
لبنان هم برسد و این به معنای تهدید 
اسرائیل است اما آنچه در این میان باید 
موردنظر قرار بگیرد، سایه انتخابات 
و دعواهای حزبی بر ســر امضای یک 
قرارداد است که سوی دیگر آن لبنان 
ایســتاده اســت. اینکه دقیقاً هدف 
اسرائیل از ترســیم مرزهای دریایی 
با لبنان چه بوده موضوعی اســت که 
بخشی از آن بدون شــک به اقتصاد 
مربوط اســت و بخشــی دیگر از آن 
ریشــه‌های ژئوپلیتیکی دارد که بر 
منطقه و وجهه فرامنطقه‌ای اسرائیل 
تاثیرگذار خواهد بود اما آنچه در این 
میان باعث زد و خوردهای متفاوت در 
تل‌آویو شده، استانداردهای دوگانه 
داخلی اســت که سیاستمداران را به 

جان یکدیگر انداخته است. 

نزاع مقامات سیاسی- امنیتی اسرائیل بر سر توافق ترسیم مرزها با لبنان بالا گرفت؛

تل‌آویو اسیر استاندارد دوگانه
  اینکه دقیقاً هدف اسرائیل 
از ترسیم مرزهای دریایی 
با لبنان چه بوده موضوعی 

است که بخشی از آن بدون 
شک به اقتصاد مربوط است و 
بخشی دیگر از آن جنبه‌های 

ژئوپلیتیکی دارد که بر منطقه 
و وجهه فرامنطقه‌ای اسرائیل 

تاثیرگذار خواهد بود

»جوزپ بورل« مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
گفت که حمله اتمی روسیه به اوکراین با پاسخ قدرتمند 
از سوی غرب مواجه شده و ارتش روسیه نابود خواهد شد.

به گزارش وبگاه شبکه خبری »یورو نیوز« »ولادیمیر 
پوتین«، رئیس‌جمهور روسیه پس از امضای فرمان بسیج 
برای افزایش نیروهای ارتش روسیه به ناتو هشدار داد که 
کشــورش ابزار تخریب مختلفی برای دفاع از »تمامیت 
ارضی« در اختیار دارد. پوتین گفت،این یک بلوف نیست.

بورل روز پنجشنبه در سخنانی گفت، باید مشخص 
باشد که مردم حامی اوکراین و اتحادیه اروپا و کشورهای 

عضو و ایالات متحده و ناتو نیز بلوف نمی‌زنند.

وی گفت: »هرگونه حمله اتمی علیه اوکراین نه یک 
پاسخ اتمی، بلکه چنان پاسخ قدرتمند نظامی در پی دارد 
که ارتش روســیه نابود خواهد شد.« ازسوی‌دیگر در پی 
موج حملات موشکی اخیر روسیه به شهرهای اوکراین، 
کشــورهای عضو ناتو از تصمیم به تحویــل تجهیزات 

پیشرفته دفاع هوایی به اوکراین خبر داده‌اند.
تســلیحاتی که بریتانیا، کانادا، فرانسه و هلند وعده 
تحویل آنها به اوکراین را داده‌اند شامل سامانه‌های موشکی 
ضدهوایی و رادارهای پیشرفته است. ایالات متحده هم 
پیشتر ارسال تجهیزات مشابهی را تعهد کرده و در حال 
حاضر یک سامانه پیشرفته ارســالی آلمان در اوکراین 

مستقر شده است.
تعهد به تقویت دفاع ضدهوایی و  موشــکی اوکراین 
در حالی اعلام شده که نمایندگان 50 کشور عضو ناتو در 
نشستی در مقر سازمان در بروکسل شرکت کرده‌اند. دولت 

اوکراین این نشست را »تاریخی« خوانده است.
ســاعاتی پس از اعلام تصمیم جدید کشورهای ناتو، 
مقامات اوکراین گفتند که روســیه شهر میکولایف در 

جنوب اوکراین را زیر آتش سنگین گرفته است. 

بورل: به اوکراین حمله اتمی شود، ارتش روسیه نابود می‌شود
خبر

نماینــدگان پارلمان عــراق پــس از رای‌گیری 
عبداللطیف جمال رشید، را به‌عنوان رئیس‌جمهوری 

جدید این کشور انتخاب کردند.
به گزارش بی‌بی‌سی‌، رشــید ۷۸ ساله که جانشین 
برهم صالح شــده، وزیر ســابق منابع آب بود و به‌نظر 

می‌رسد انتخاب او با مصالحه صورت گرفته باشد.
قبل از رای‌گیری، منطقه امنیتی ســبز بغداد که 
ســاختمان پارلمان هم در آنجا قرار دارد، مورد حمله 
موشکی قرار گرفت که چند نیروی امنیتی هم در این 

حمله زخمی شدند.

رشید توانست در رای‌گیری ۱۶۰ رای کسب کند؛ 
رقیب او، برهم صالح ۹۹ رای را از آن خود کرده بود.

عبداللطیف رشید،  ۷۴ ســاله وزیر منابع آب عراق 
در دولت نوری المالکی قبلًا سخنگوی حزب اتحادیه 
میهنی کردستان در لندن و فارغ‌التحصیل مهندسی 
عمران از دانشگاه منچستر است.  رشید، باجناق جلال 
طالبانی، رئیس‌جمهور پیشین عراق و از رهبران حزب 

اتحادیه میهنی هم هست.
رئیس‌جمهور توسط شورای نمایندگان با اکثریت 
دو سوم، انتخاب می‌شود و مدت ریاستش به دو دوره 

چهار ساله محدود می‌شود.
در پی انتخاب رشید به عنوان رئیس‌جمهور از سوی 
پارلمان، وی محمد شیاع السودانی را مامور به تشکیل 

دولت جدید این کشور کرد.
این در حالی است که جریان صدر به شدت با نامزدی 
السودانی برای تصدی پست نخست وزیری مخالف بود، 
اما چارچوب هماهنگی گروه‌های شیعه عراق بارها بر 
اینکه السودانی تنها نامزد این چارچوب برای تصدی 

پست‌نخست وزیری است، تاکید می‌کرد.

خبر

عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهوری عراق شد

سئول اعلام کرد که کره شمالی روز جمعه در تازه‌ترین 
مورد از پرتاب‌های اخیرش، یک موشک بالستیک کوتاه‌برد 

به سوی آب‌های شرقی خود شلیک کرد.
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگــزاری رویترز، کره 
جنوبی در واکنش به پرواز ۱۰ هواپیمای کره شمالی در 

نزدیکی مرزهایش، جنگنده‌های خود را به پرواز در آورد. 
کره شمالی حدود ۱۷۰ گلوله توپ به سمت منطقه حائل 
دریایی دو کشور در سواحل شرقی و غربی خود شلیک کرد.
کره جنوبی این اقدام همسایه شمالی خود را محکوم 
کرده و آن را نقض توافق نظامی دوجانبه‌ای دانســت که 
از سال ۲۰۱۸ اقدامات خصمانه نظامی در منطقه مرزی را 

ممنوع کرده است.
سئول برای نخستین بار در پنج سال گذشته، به صورت 
یکجانبه پیونگ‌یانگ را تحریم کرد. کره جنوبی ۱۵ شخص 
و ۱۶ نهاد مرتبط با برنامه موشکی کره شمالی را در لیست 

سیاه خود قرار داد.
رییس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی به پیونگ‌یانگ 

هشدار داد که از ایجاد تنش و تحریک خودداری کند.

مجمع عمومی سازمان ملل متحد با اکثریت قاطع، 
تلاش روسیه برای الحاق چهار منطقه اوکراین به خاکش 
را محکوم کرد. ۱۴۳ کشور از این قطعنامه حمایت کردند 

و ۳۵ کشور از جمله چین و هند به آن رای ممتنع دادند.
علاوه بر روسیه، چهار کشــور بلاروس، کره شمالی، 

سوریه و نیکاراگوئه به این قطعنامه رای منفی دادند.
براساس آنچه که در حساب توییتر سازمان ملل آمده، 
جمهوری اســامی ایران از رای دادن بــه این قطعنامه 
خودداری کرده است. این قطعنامه اگرچه نمادین است، 
اما بزرگترین رای‌گیری علیه روســیه از زمان حمله این 

کشور به اوکراین در سازمان ملل است.
هفته گذشته ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه در 
مراسمی مفصل در کرملین، اسنادی را امضا کرد که مناطق 
شرقی اوکراین شامل لوهانســک، دونتسک، زاپوریژیا و 

خرسون را بخشی از روسیه می‌کند.
همچنین رهبران منصوب مســکو در چهار منطقه 
اشغال شده هم در جریان این مراسم در کرملین، توافقنامه 

الحاق به خاک روسیه را امضا کردند.

روز جمعه و در تازه ترین تحرک پیونگ یانگ؛

کره شمالی باز هم موشک بالستیک پرتاب کرد
در مجمع عمومی سازمان ملل صورت گرفت؛

 محکومیت روسیه به دلیل الحاق 4 منطقه اوکراین به خاک خود


